alami manusia yang menuntut adanya interaksi antara hamba dan

Pencipta.
5

Gejala sosial yang menyebar di Aceh adalah paham Salaf,

salaf secara bahasa adalah orang-orang terdahulu, sebagai lawan

kata Khalaf atau orang-orang yang datang belakangan. sedangkan

para pengikut Muhammad bin Abdul Wahab ( 1115-1206 H / 1703-

1792 M ) yang disebut Wahhabi menisbatkan diri kepada salaf.

3
http://studentsrepo.um.edu.my/5046/1/munawar_rizki_jailani.pdf.

Diakses Tanggal 20 November 2018.
4 http://repository.uinsu.ac.id/666/3/BAB_I.pdf. diakses 20 November

2018.
5
Yusuf Khalid, Gejala Sosial dan Penyelesaiannya Dari Perspektif